
COMUNE DI MARSCIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

        

           
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE
nr. 302 Del 18/04/2017    

OGGETTO: Fiera di San Giovanni - Elenco definitivo assegnatari del posteggio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  224  del  28/03/2017  con  la  quale  è  stata  approvato  e 
pubblicato l’elenco provvisorio degli assegnatari dei posteggi nella Fiera annuale di San Giovanni, 
derivante dalla procedura di selezione in seguito a bando ad evidenza pubblica;
Atteso che il  provvedimento è stato reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale del 
Comune e comunicazione PEC agli  interessati  e che entro i 15 giorni previsti  non è pervenuta 
alcuna comunicazione da parte degli esclusi;
Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare l’art. 70 comma 5 secondo cui 
“Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell’art. 8, comma 6 della Legge 5 giugno 2003 
n.  131,  anche  in  deroga  al  disposto  di  cui  all’art.  16  del  decreto,  sono  individuati,  senza 
discriminazioni basate sulla forma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della 
concessione  dei  posteggi  per  l’esercizio  del  commercio  su  aree  pubbliche  e  le  disposizioni 
transitorie da applicare,  con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di 
entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino 
all’applicazione di tali disposizioni transitorie.”;

Richiamata l’intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n. 79 del 4 
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su 
aree pubbliche in attuazioned el citato art. 70 del D. Lgs. 59/2010;

Visto il  documento  unitario  delle  Regioni  e Province Autonome e l’attuazione  dell’intesa  della 
conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D Lgs 59/2010, in materia di aree 
pubbliche del 24.01.2013;

Viste le disposizioni Regionali in materia di “Commercio su Aree Pubbliche” Legge Regionale n. 

Comune di Marsciano - Determinazione n. 302 Del 18/04/2017
1



10 del 13 giugno 2014, come modificata dalla Legge Regionale n. 12 del 3 novembre 2016;

Vista la Delibera della  Giunta Regionale n. 957 del 29 agosto 2016 recante “Linee applicative 
dell’Intesa  della  Conferenza  Unificata  del  05/07/2012  in materia  di  procedure  di  selezione  per 
l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche” – approvazione ai sensi dell’art. 39 comma 1 L.R. 
10/2014;

Atteso che con la medesima Deliberazione n. 957 del 29.08.2016, è stato approvato il modello del 
Bando da utilizzare ed è stata sancita la possibilità di pubblicare un unico Bando pubblico per il 
Mercato e per la Fiera;  

Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina del Commercio  sulle Aree Pubbliche, approvato 
con Delibera del Consiglio Comunale n. 69 del 06.12.2016;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 252 del 20/12/2016 con la quale è stato approvato 
l’Avviso Pubblico  “Bando di Selezione per l’assegnazione di concessioni di commercio su aree 
pubbliche”  in scadenza, nella FIERA DI SAN GIOVANNI;

Vista  la Legge n. 19 del 27/02/2017 di conversione con modifiche del D.L. n. 244 del 30/12/2016 
che ha prorogato i termini per la pubblicazione dell’avviso pubblico, per quei comuni che non vi 
avevano già provveduto;

Vista  la comunicazione Pec della Regione Umbria, assunta al n. 3125 di protocollo del 08/02/2017, 
con  la  quale  si  invitano  le  Amministrazioni  che  hanno  già  avviato  le  procedure  a  portarle  a 
conclusione   rilasciando  le  nuove  Concessioni  a  validità  dal  giorno  successivo  alla  fine  della 
proroga; 

Vista la Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  16  marzo  2017,  con  la  quale,  in 
considerazione del fatto che al termine della procedura per la riassegnazione dei posteggi nella Fiera 
di San Giovanni, non sono state presentate istanze per i posteggi dal n. 67 al n. 82, posteggi siti in  
Via B.Buozzi (dal n. 73 al n. 82) e tra gli edifici che separano questa da Piazza Marx (dal n. 67 al n.  
72) e pertanto la Giunta ha deciso di non assegnare momentaneamente  i suddetti posteggi;

Che  con la  medesima  Deliberazione  n.  49  del  16  marzo  2017,  la  Giunta  ha  incaricato  l’Area 
Sviluppo Economico Trasporti Tempo Libero di individuare comparti e settori merceologici non 
presenti  nell’attuale  Fiera  e  successivamente  procedere  all’assegnazione  dei  posteggi  anch’essi 
risultati vuoti siti all’interno della Piazza Marx e precisamente n. ( 2 – 5 – 20 – 21 – 22 – 30 – 38 – 
55 – 61) come da planimetria allegata, con l’intento di migliorare l’offerta merceologica;  

Visto  il Testo unico dell’ordinamento degli Enti  Locali, approvato con D.lgs 18/08/2000, n.267 ;

Visto  il provvedimento Sindacale Prot. 2909 del 01/02/2017, con il quale sono state attribuite  le 
funzioni di Responsabile dell’ Area Sviluppo Economico;  

Considerato che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa diretti  o indiretti  sulla 
situazione economica, finanziaria o patrimoniale dell’Ente,  né diminuzione di entrate a carico del 
Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art.  147bis del D.Lgs. 
267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

Comune di Marsciano - Determinazione n. 302 Del 18/04/2017
2



 
1) Approvare  l’elenco  DEFINITIVO,  degli  assegnatari  delle  Concessioni  dodecennali  dei 

posteggi  per  il  Commercio  su  aree  pubbliche  in  occasione  della  Fiera  annuale  di  San 
Giovanni che si tiene nella domenica più vicina al giorno 24 giugno festa del patrono di 
Marsciano San Giovanni Battista,  allegato alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale.

2) Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  comunale  e  sul  sito  web 
istituzionale  (art.32-L.69/2009), ai sensi  dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle 
altre forme previste per legge

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:Fiera di San Giovanni - Elenco definitivo assegnatari del posteggio.

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 
approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni

 FAVOREVOLE

Il Responsabile di Settore
- Giuseppe Bianchi

FIRMATO DIGITALMENTE

Comune di Marsciano - Determinazione n. 302 Del 18/04/2017
3



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCHI GIUSEPPE
CODICE FISCALE: IT:BNCGPP59C06E975Z
DATA FIRMA: 18/04/2017 08:33:08
IMPRONTA: 65333235653437623434353937623036343436313038363832626338643830623033636663393736


